共青团东莞城市学院委员会文件
东莞城团〔2024〕10 号

○★

关于我校青马“两库”2024 年入库课程的公示

各基层团组织：

根据我校《关于组织开展 2024 年青马工程“两库”申报与

执行工作的通知》的相关安排，我校团委组织各学院对青马“两

库”（“校级共享课程库”与“院级精品课程库”）的往年高评高

选入库课程进行更新调整，也增补了一些具一定前瞻性与创新性

的选课课程。经学院遴选修订、校团委分类审核、集中评议、优

中选优，最终确定 2024 年的“校级共享课程库”与“院级精品

课程库”名单，现将评选入库结果进行公示。

公示期为 2024 年 4 月 1 日-4 月 5 日，公示期间如有异议，

请联系校团委组织部陈思腾，联系电话：13929310891。

附件：青马“两库”2024 年入库课程

附件

青马“两库”2024 年入库课程

序

号

培训时间 申报类

别
课程类别 课程名称 授课人 所在单位

1 周四下午 56 节 校级共享课程 专项培训 沟通技能的自我评估与提升 席海水 新传媒与艺术学院

2 周三下午 56 节 校级共享课程 专项培训 日常礼仪与阳光心态 梁春梅 法学院

3 周四下午 78 节 校级共享课程 理论学习 “青年马克思主义者的人生价值选择和理论” 李红岩 会计与金融学院

4 周四下午 56 节 校级共享课程 理论学习 华为的狼性管理与战略 沈圣伦 商学院

5 周四下午 56、78 节 校级共享课程 理论学习 比亚迪的新能源汽车领导者之路 沈圣伦 商学院

6 周四下午 56 节 校级共享课程
红色教育 红旗渠精神的时代价值 党家立 城建与智造学院

7 周四下午 56 节 院级精品课程
红色教育 青春百年，红心向党——党徽党旗的正确使用 王昕 创意设计学院

8 周三下午 78 节 院级精品课程 专项培训 财税觉醒：增值税发票与公民道德 耿玉成 会计与金融学院

9 周四下午 56 节 院级精品课程 专项培训 “辩论”的意义与技巧 董进 法学院

10 周四下午 56 节 院级精品课程 交流研讨 知识冲浪，青春飞扬 叶慧欣 创意设计学院

11 周四下午 56 节 院级精品课程 社会实践 “妙笔生画，艺彩情韵”户外绘画活动 叶洁雯 创意设计学院

12 周四下午 56 节 院级精品课程 红色教育 绘制古风灯笼，彰显红色文化 刘嘉利 创意设计学院

13 周一下午 56 节

周三下午 56 节

周五下午 56 节

院级精品课程 专项培训 如何做好一分钟自我介绍

庞聪 会计与金融学院

14 周四下午 56 节

周五下午 56 节

院级精品课程 红色教育 “诵读红色家书 赓续红色血脉”

——红色家书朗读活动 孙艺轩 商学院

15 周三下午 56 节 院级精品课程 专项培训 英汉互译基础入门——非文学文本的翻译
李楠 语言文化学院

共青团东莞城市学院委员会办公室 2024 年 4 月 1 日印发

	青马“两库”2024年入库课程